
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 38815Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 06 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO
____________________________________________________________________________

Assunto il 05/10/2023
Numero Registro Dipartimento 820
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14261 DEL 09/10/2023

Oggetto: ACCERTAMENTO RESTITUZIONE SOMME VERSATE DALL’AGENZIA DELLEENTRATE - RISCOSSIONE PER RIFUSIONE PRO QUOTA DELLE SPESE LEGALICOOBBLIGATI SU SENTENZE EMESSE DALLA CTP

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)



Cod. Proposta 38815Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTO il D.D.S. n. 5268 del 14.04.2023 “Liquidazione e Pagamento Rifusione Pro Quota speselegali all'Agenzia delle EE. Riscossione”, con il quale è stata liquidata e pagata, all'Agenzia delleEntrate – Riscossione, la rifusione pro quota a carico della Regione, delle spese di giudiziocoobbligati su sentenze sfavorevoli emesse dalle CTP, per un ammontare complessivo dell’interoimporto di € 771,24;CONSIDERATO CHE Agenzia delle Entrate – Riscossione ha ritenuto di effettuare tramite bonificoBancario la restituzione delle somme liquidate in eccedenza per un importo totale di € 385,62;RITENUTO necessario, alla luce di quanto sopra evidenziato e richiamato, procedereall’accertamento dell’importo di € 385,62, indebitamente percepito dall’Agenzia delle Entrate –Riscossione ;ATTESTATO che ricorrono i presupposti di cui al paragrafo 3 dell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011relativi alle ragioni del credito, al titolo giuridico che supporta il credito, all’individuazione del soggettodebitore, all’ammontare del credito e alla scadenza del medesimo;RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziata, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;RITENUTO accertare, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. Allegato 4.2 principio3.1, la seguente somma:

 Accertamento sorte capitale– capitolo E0360210301– n. 4947/2023 - di € 385,62;VISTI
 il D.Lgs n.118/2011, art.57; la L.R. n.47/2011art. 4; la L.R. n. 7/96, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionalee sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.; DGR nr. 665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate le “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale”, è stato approvato ilregolamento regionale n. 12 del 2022 di riorganizzazione delle Strutture della Giuntaregionale e abrogato il regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3; il D.P.G.R. n. 354/1999, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente dellaGiunta Regionale n. 206/2000”;
 D.G.R. 512/19 e 513/19, di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giuntaregionale e smi; la L.n.241/1990 e s.m.i.; gli artt. 38, 39 e 40 della L.R. n. 8 del 4.2.2002, che disciplinano le modalità di realizzazione,accertamento, riscossione e il versamento delle entrate regionali il regolamento regionale nr. 2 del 23 marzo 2020 recante “Regolamento di attuazione dellaL.R. 4 febbraio 2002, n.8”; A la legge regionale n. 50 del 23/12/2022 “Legge di stabilità regionale per l’anno 2023”; la legge regionale n. 51 del 23/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione Calabria per glianni finanziari 2023/2025”; la D.G.R. n. 713 del 28/12/2022 “Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (art. 11 e 39 c. 10 deld.lgs. 23/06/2011 n. 118); la D.G.R. n. 714 del 28/12/2022 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2023-2025 (art. 39 c. 10 del d.lgs. 23/06/2011 n. 118); D.G.R. n. 616 del 28 dicembre 2021 ed il relativo D.P.G.R. n.247 del 29 dicembre 2021 diconferimento dell’incarico di dirigente generale del Dipartimento Economia e Finanze al dott.Filippo De Cello;
 D.G.R. n. 298 del 23.06.2023 è stato disposto al Dirigente Dott. Filippo De Cello - iltrattenimento in servizio ex art. 1, comma 1 quater, del D.L. n. 44/2023 convertito, conmodificazioni, nella Legge 21 giugno 2023, n. 74 n. 74



Cod. Proposta 38815Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 D.D.G Economia e Finanze n°. 9249 del 29/06/2023 con il quale il precitato direttore generaleha conferito l’incarico di dirigente del Settore “Contenzioso Tributario" al dott. DonatelloGarcea;
ATTESTATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità èaccertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;VISTA la trasmissione della scheda di accertamento del Dipartimento Economia e Finanze,settore“Gestione Entrate e Mutui”, trasmessa il 03.10.2023;VISTA la proposta di accertamento n. 4947 del 03/10//2023, generata telematicamente ed allegataal presente atto;ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;

DECRETA
per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti e confermati;DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. Allegato 4.2 principio 3.1,la seguente somma:

 Accertamento sorte capitale – capitolo E0360210301– n. 4947/2023- di € 385,62, versatatramite Bonifico Bancario dall’Agenzia delle Entrate – Riscossione di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della l.reg. 6 aprile2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n.33 (laddove prevista) e ai sensi della Legge regionale 6/4/2011 n.11 nelrispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreMarilena Bruno(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteDONATELLO GARCEA(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 38815Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE

SETTORE 06 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO
Numero Registro Dipartimento 820 del 05/10/2023

OGGETTO ACCERTAMENTO RESTITUZIONE SOMME VERSATE DALL’AGENZIA DELLEENTRATE - RISCOSSIONE PER RIFUSIONE PRO QUOTA DELLE SPESE LEGALICOOBBLIGATI SU SENTENZE EMESSE DALLA CTP

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 06/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  4

94
7/

20
23

E
.3

.0
5.

99
.9

9.
99

9 
- 

A
ltr

e 
en

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
n.

a.
c

27
10

40
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 E
co

no
m

ia
 e

 F
in

an
ze

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
5.

99
.9

9.
99

9 
- 

A
ltr

e 
en

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
n.

a.
c

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

03
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
03

/1
0/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
R

e
st

itu
zi

o
n

e
 f

o
n

d
i 

d
a

 A
d

E
R

 p
e

r 
tr

a
sf

e
ri

m
e

n
ti 

e
ff

e
tt

u
a

ti 
in

 e
cc

e
d

e
n

za
 -

 R
e

g
o

la
ri

zz
a

zi
o

n
e

pr
ov

vi
so

rio
 n

. 
79

18
/2

02
3 

- 
R

ic
hi

es
ta

 d
el

 S
et

t. 
C

on
te

nz
io

so
 T

rib
ut

ar
io

 c
on

 n
ot

a 
pr

ot
. 

n.
 4

29
30

1
de

l 0
3/

10
/2

02
3

C
ap

it
o

lo
:

E
03

60
21

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
E

N
T

R
A

T
E

 E
V

E
N

T
U

A
LI

 E
 D

IV
E

R
S

E
, R

E
D

D
IT

I E
 C

A
N

O
N

I V
A

R
I.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

5
2

E
.3

.0
5.

99
.9

9.
99

9

C
U

P

.9
9.

99
.9

99

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
88

15
A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  R

E
S

T
IT

U
Z

IO
N

E
 S

O
M

M
E

 V
E

R
S

A
T

E
  D

A
LL

âA
G

E
N

Z
IA

 D
E

LL
E

 E
N

T
R

A
T

E
 -

  R
IS

C
O

S
S

IO
N

E
  P

E
R

 R
IF

U
S

IO
N

E
 P

R
O

 Q
U

O
T

A
 D

E
LL

E
S

P
E

S
E

 L
E

G
A

LI
  C

O
O

B
B

LI
G

A
T

I S
U

 S
E

N
T

E
N

Z
E

  E
M

E
S

S
E

 D
A

LL
A

 C
T

P

Im
p

o
rt

o
:

38
5,

62
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
38

5,
62

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
38

5,
62

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

38
5,

62
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A


